
Zarządzenie Nr 48 /2024
Starosty Rypińskiego

z dnia 10 grudnia 2024 r.

w sprawie powołania Punktu Kontaktowego HNS ( Host Nation Suport)

Na podstawie art. 23e pkt. 4 i 5 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk
obcych na terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej,  zasadach ich przemieszczania się przez terytorium
oraz na zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz.
U. z 2024 r. poz., 1770) i zarządzenia nr 32/2023 Wojewody Kujawsko Pomorskiego z dnia 24 lutego
2023 r. w sprawie powołania Punktów Kontraktowych Host Nation Suport zarządza co następuje:

§ 1. W celu przygotowania na obszarze Powiatu Rypińskiego warunków do realizacji zadań obronnych
związanych  z  pobytem,  realizacją  zadań  lub  przemieszczaniem się  wojsk  sojuszniczych  powołuję
Punkt  Kontaktowy  Host  Nation  Suport  zwany  dalej  „Punktem  Kontaktowym  HNS”  Starosty
Rypińskiego.   

§ 2.1 W skład Punktu Kontraktowego HNS wchodzą:

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Starosta Rypiński, 
2) Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – Sekretarz Powiatu,
3) Członek  Punktu  Kontaktowego  HNS  –  Pracownik  Wydziału  Organizacyjnego  Starostwa

Powiatowego  w  Rypinie,  któremu  w  zakresie  obowiązków  powierzono  zadania  z  zakresu
zarządzania kryzysowego. 

      2. Miejscem pracy Punktu Kontaktowego HNS jest Biuro Wydziału Organizacyjnego Starostwa
Powiatowego w Rypinie (Zarządzanie Kryzysowe).

     3 W zależności od potrzeb, w skład Punktu Kontaktowego HNS mogą wchodzić również specjaliści
z podległych jednostek organizacyjnych według decyzji Kierownika Punktu Kontaktowego HNS.

§ 3. Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania wszelkich czynności
organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk sojuszniczych na administrowanym terenie.

§ 4.1 Za realizację zadań HNS na szczeblu gminy odpowiada burmistrz/wójt lub osoba przez niego
upoważniona.
      2. Zadania z zakresu HNS w gminach mogą być prowadzone w czasie przygotowania, organizacji i
realizacji rzeczywistych przedsięwzięć z udziałem wojsk sojuszniczych na administrowanym terenie.
     3. Koordynacja realizacji zadań na szczeblu gminnym prowadzona będzie przez powiatowy Punkt
Kontaktowy HNS

§  5.  Dokumentację  Punktu  Kontaktowego  HNS  opracuje  Wydział  Organizacyjny  zgodnie  z
wytycznymi Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
 




